27.03.2020         493

О принятии дополнительных мер по защите населения от новой

коронавирусной инфекции (2019-nCov)

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020

№100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной

готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой

коронавирусной инфекции (2019-nCov), Приказов Министерства Физической

культуры и спорта Свердловской области от 18.032020 № 84/ос, от 18.03.2020

№ 86, руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Управление физической

культуры и спорта городского округа Богданович» отменить соревнования по

лыжным гонкам «Индивидуальный спринт» - 6 этап Кубка городов, посвященные

памяти Заслуженного тренера России Осипова В.П.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление физической

культуры и спорта городского округа Богданович» перенести на неопределенный

срок Первенство Свердловской области по волейболу 2020 года среди команд

юношей и девушек до 18 лет, до 16 лет, до 14 лет, проведение которых было

запланировано на территории МАУ ГО Богданович «МФСЦ «Олимп».

3. Муниципальному бюджетному учреждению Спортивная школа,

Муниципальному бюджетному учреждению Спортивная школа по хоккею с

мячом перенести занятия по спортивной подготовки из спортивных залов школ в

помещения МАУ ГО Богданович «МФСЦ «Олимп» и СК «Колорит» с

обязательным проведением мероприятий в соответствии с требованиями

Роспотребнадзора.

4. Муниципальному бюджетному учреждению Спортивная школа,

Муниципальному бюджетному учреждению Спортивная школа по хоккею с

мячом, Физкультурно-спортивным клубам по месту жительства «Лидер»,

«Огнеупорщик», «Динамит», «Спарта» установить с 24 марта по 12 апреля

2020 года ограниченный режим работы, в соответствии с которым занятия

должны проводится в группах не более чем 30 человек и для несовершеннолетних

спортсменов только с письменного согласия родителей (законных

представителей).

5. Установить персональную ответственность руководителей

муниципальных учреждений, осуществляющих свою деятельность в сфере

физической культуры и спорта за качественное и своевременное исполнения

настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа Богданович Тришевского В.Д.

Глава городского округа Богданович                                                   П.А. Мартьянов